[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Moção nº............./2020
Ao

Exmo. Presidente

Marcelo Vargas Savi

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma prevista no art. 141, do RI, apresenta o seguinte requerimento, a fim de que, após aprovação do Plenário, seja encaminhada a quem de direito a seguinte MOÇÃO.
MOÇÃO DE APOIO para o presidente do sindicato dos municipários, senhor Marcos Eri Kunz, pois os vereadores não concordam com as ofensas nas redes sociais contra os trabalhadores.

JUSTIFICATIVA:

É unanimidade na Câmara de Vereadores que todos reprovam as ofensas sociais que algumas pessoas vêm fazendo nas redes sociais, especialmente atacando os servidores públicos e o presidente do sindicato.
Canela, 16 de outubro de 2020.
[image: image1.png]PDT

Jerônimo Terra Rolim

Vereador
[image: image3.png]/m 2

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 |

[image: image2.jpg]